
Formandens Beretning for Sejlklubben Mou Bro 2023 

Indledning 

Kære medlemmer af Sejlklubben Mou Bro 

Velkommen til generalforsamlingen, det er dejligt at se så stort et fremmøde. 2023 har ikke 
været præget af de helt store projekter på selve havnen, hvis vi ser tilbage på hvad vi har været 
igennem de seneste år. De største projekter har været at lette den administrative byrde, hvilket 
vi er komme godt fra land med. 

Først vil jeg starte med lidt fakta tal for 2023: 
I 2023 har der været 113 medlemmer mens der i 2022 var 123 – af disse var 7 krabbeklubben, 
som vi jo ikke har haft i 2023.  Så ex. Krabbeklubben har der været et fald på 3 medlemmer.   

Vi ha ikke været så ”belastet” af gæstesejler, her har der været 346 – det er tallet som vi 
indberetter til Danmarks statistik. Til sammenligning var tallet for 2022 på 412,  et fald på 66 i 
forhold til 2022. 
Der har været solgt 12 indskud, både store, små, redskabshuse og kajak.  Der er venteliste til 
salg af indskud, 3 små og 2 store. 
Juni 2023 skinnede solen 322,50 timer  
Derudover kan nævnes at vi har haft 226 regnvejrsdage med samlet nedbør på 972 mm. 

STATUS for 2023 
Vi har traditionen tro haft en del aktiviteter, her er nogle af dem: 

Standerhejsning og Søsætning af Både:  
Foråret markerede starten på sejlsæsonen, og vi hejste stolt vores stander og søsatte bådene. 
Det er altid en glæde at se vores både blive sat i vandet. 

Pinsetur:  
Vi sejlede ud på en pinsetur, hvor vi nød det smukke vejr og hinandens selskab. 
Koordineringen var desværre ikke helt optimalt, så vi sejlede som vinden den blæste.  Nogen 
til Øster Hurup, andre til Hals, der er plads til forbedring 

Sankt Hans: 
Her blev afholdt med fællesspisning i klubhuset, der var ingen bål pga afbrændingsforbud. 

Havnens Sikkerhedsdag:  
Sikkerhed er altafgørende for os. Vi afholdt en dag med fokus på sikkerhed, hvor vi delte viden 
og gode råd om sejlads og havnesikkerhed. 

Sommerfest: 
Sommeren blev fejret med en fest, hvor vi spiste god mad og nød solnedgangen over vandet. 
Det var en rigtig dejlig aften. 



Standerstrygning og Optagning af Både: 
Sæsonen sluttede, og vi tog vores stander ned. Bådene blev optaget, og vi gjorde klar til 
vinteren. 

Afrigger fest: Blev ikke holdt 

 
 

Nytårssild: 
Vi samledes til Nytårssild, nød sild og snaps. Det var en hyggelig måde at sige farvel til året på. 

 

Sidst men ikke mindst fredagsbar 
Det er utrolig skønt at se hvor mange af jer der vælger at bruge et par timer i fællesskabet, 
fredag eftermiddag. 
Fredagsbaren er åbnet hele året, Jeg vil gerne opfordre jer alle til at kikke forbi, Det er 
hyggeligt       

 

Udvalg: 

Havneudvalget: 
Vi blev brændt af, af vores uddyber og fik derfor ikke uddybet havnen som aftalt. 
Det gav desværre lidt gener for enkelte sejler. 
Til gængæld blev der skiftet flere pæle som var rådnet op, og de blev naturligvis erstattet af 
nye. 
Der vil komme en inspektion af alle pælene i løbet af 2024. 
Derudover har der været indkaldt til arbejdsdage hvor vi har opfordret alle til at komme og give 
en hånd med på havnen. 
Opgaverne har været af meget blandet karakter og alle der kom ydet en fantastisk indsats. 
Det har været dejligt at se, at så mange af jer støtte op omkring vores arbejdsdage. 
Fællesskabet og opbakningen omkring de fælles arbejdsdage er utrolig vigtig, hvis vi fortsat 
skal sikre at vi har en velfungerende og smuk havn. 

Tak for det 

De aktive senior – eller de uundværlige       
Der kommer hele tiden små og store vedligeholds opgaver, derfor er vi utrolig heldig at vi har 
de aktive senior team. 
De har fortsat deres arbejde med at vedligeholde, og udbedre fejl og mangler både ude og 
inde. 
Sidst er der blevet lavet en ny flydebro. 
En stor TAK for jeres indsats 



Webmaster 
Kjeld har fortsat passet og opdateret vores hjemmeside, sikret at alt bliver lagt op til glæde for 
alle. 
Stor tak for det. 

Aktivitetsudvalget 

Et af de vigtige udvalg. 
En stor tak til Susanne & Keld og Susanne. 
Tak for jeres kæmpe indsats, hvor I laver mad, kaffe smørrebrød mm, 
I stiller altid op både her til vores generalforsamling og til alle andre klub arrangementer. 

Vinterbaderne 
De har da fået lidt vinter, og har måtte banke hul i isen flere gange i år. 
Jeg syntes det er rart at der er aktivitet på havnen hele året. 
Vi har i bestyrelsen sagt ja til at de må øge deres medlemstal til 125. 

Medlemsmøder:  
Vi har afholdt medlemsmøder hvor vi har prøvet at give jer en indsigt i,  hvad bestyrelsen 
arbejder med og få sparring og input til fremtidige opgaver og løsninger.  

Tak for jeres engagement! 

2024 

IT-systemsøgning og Valg af Zietwing: 

Vi har brugt tid på at undersøge forskellige IT-systemer for at forbedre vores 
klubadministration og medlemskommunikation. Efter nøje overvejelse og afprøvning valgte 
vi Zietwing som vores foretrukne løsning. Det vil gøre vores arbejde mere effektivt og givet os 
bedre muligheder at have et korrekt overblik over vores medlemmer og deres både.  

Det kommer ikke af sig selv og der lagt mange timer i arbejdet af vores superbruger, Mikkel, 
Karin og Christian med test og oprettelse af diverse konti og bruger. 
Vi kan også konstatere at rigtig mange af jer, allerede har oprettet jer i systemet. 

Nyt betalingssystem for gæstesejler 
Bestyrelsen er ved at undersøge mulighed for online betaling for gæstesejler. 
Der findes flere fine systemer som er gennemprøvet, bla, Talliweb 
Det vil frigøre meget tid for havnefogeden og det vil være nemt og hurtig at få et overblik over 
betalende sejler. 

Låsesystem 
Vi har lidt udfordringer med vores låse. 
Der er flere medlemmer som har nøgler som er så slidte at de ikke kan bruges længer. 
Derudover har vi mange nøgler i omløb som ikke er kommet retur. 
Derfor overvejer vi at udskifte vores låsesystem til et elektronisk system. 
Det vil blive letter for alle og dem der har behov for nøgler kan nemt få det. 



Fælles police: 
Som oplyst flere gange og sidst på medlemsmødet, er den fælles ansvarsforsikring opsagt, og 
det pålægger nu det enkelte medlem at forsikre sin båd. Policenr og forsikringsselskab skal 
oplyses og registreres i Zeitwing.    

El måler: 
På sidste medlemsmøde, blev der orienteret om brug af el måler på alle både i hele sæsonen, 
dog undtaget jolle. Dette blev oplyst pga. de øgede elpriser og et øget forbrug. Bestyrelsen har 
gennemgået foreningens elforbrug over sommer månederne gennem nogle år, ligesom vi har 
lavet beregninger af det faktiske forbrug på de både, der overvintrer i vandet til dd.  Vi har set 
på vinterbadernes forbrug i saunaen, som fra oktober 2023 er adskilt 100 % fra klubbens 
forbrug.  
Elpriserne er også faldet til en rimeligt og fornuftig leje igen 
På den baggrund – og for at undgå at øge det administrative arbejde og derudover at 
foretage en stor investering i elmålere  – har bestyrelsen besluttet at udsætte,  
beslutningen om, at alle skal anvende elmåler hele året. 
I stedet er vi gået i gang med at se på, hvordan vi kan nedsætte elforbruget i klubhuset på en 
fornuftig måde uden at det går ud over vores aktiviteter som den faste fredagsbar og de aktive 
seniorer i vinterperioden. 

Bestyrelsen indstiller derfor alle til at bruger strøm med omtanke, over hele året, således vi 
ikke øger vores brug af kilowat. 

Aalborg kommune: 
Vi ønsker at komme tætter på kommunen, for at få et bedre samarbejde og for at sikre 
deltagelse i de fremtidssikringer som vi bliver nødt til at få lavet på havnen, Ligeledes det 
vedligehold som påhviler dem/ Aalborg kommune.  
Her tænker jeg på vest molen, vejen til havnen, højvandsikring, Miljøplan osv. 

Havneudvalg 
Mikkel er ved at indgå en kontrakt som løber over flere år, således vi ikke risikerer at stå i 
samme situation som sidste år, ikke at kunne få uddybet vores havn. 

Afslutning 
Vi vil alle gerne have en havn som fremstår flot og velholdt. 
Bredt udvalg af aktiviteter og en god havne kultur. 

Vi har en størrelse som gør at der skal ligges mange frivillige kræfter i. 

Vi har Tordenskjold soldater men, 
Støt op om havnen og byd ind, meld jer gerne til de udvalg eller opgaver hvor I kan se jer selv i. 
Alternativ kom til os i bestyrelsen og fortæl hvad du ønsker eller kan bidrage med.Tak for et 
godt år, og lad os se frem til endnu flere skønne timer i Sejlklubben Mou Bro! 

 

Tak for ordet 


